GOBIERNO REGIONAL PIURA
GERENCIA DE DESARROLLO SOCIAL
DIRECCION REGIONAL DE SALUD PIURA
DIRECCION SUB REGIONAL DE SALUD MORROPON HUANCABAMBA
“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA,
Y DE LA CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y
) AYACUCHO”

ACTA DE ADMISIBILIDAD, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0051-2024-GRP-DSRSMH-CSP-PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LA INFRAESTRUCTURA
DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD I-2 JICATE BAJO, JURISDICCION DE LA SUB REGION DE
SALUD MORROPON HUANCABAMBA

En el distrito de Chulucanas, Provincia de Morropén y Departamento de Piura, a las 09:58 horas del dia 13
de noviembre del 2024, en las instalaciones de la Oficina del Equipo Funcional de Logistica de la Direccion
Sub Regional de Salud Morropdn Huancabamba, se instalaron los miembros del comité de seleccién
permanente, reconformado mediante Memorando N°® 1514-2024-DSRSMH-OA-430020136, de fecha 04
de setiembre del 2024, con la finalidad de llevar a cabo la fase de seleccion del procedimiento:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0051-2024-GRP-DSRSMH-CSP-PRIMERA CONVOCATORIA,
referido a laz CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LA
INFRAESTRUCTURA DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD I-2 JICATE BAJO, JURISDICCION DE LA
SUB REGION DE SALUD MORROPON HUANCABAMBA, con la finalidad de realizar los actos de
admisibilidad, evaluacidn, calificacion de ofertas y otorgamiento de la Buena Pro, de ser el caso.

Contando con el quérum que exige la nomativa de Contrataciones del Estado, se logré con la presencia
de los siguientes miembros:

Titulares

Presidente : Jhon Lenon Adridnzen Ramos
Primer Miembro : Brayan Keyshi Prado Paredes
Segundo Miembro : Andy Wilfredo Correa Zefia

a) El comité de seleccion permanente, luego de proceder con la revision en la Plataforma del SEACE V
3.0, se pudo constatar que se registraron los siguientes participantes:

Proveedor

1 o 10027848082 PERALTA CRUZ ANIBAL SEGUNDO 17/10£2024
Proveedor

2 10036146252 CRUZ CARRERA FLORENTINO 18/10/2024
con RUC

3 :D“;":sz" 10400519256 CERVERA TICONA JHONN MANUEL 2171072024

4 :o"r"";sg“ 10406237716 BENITES AYOSA IVAN EDUARDO ! 2471072024
Proveedor

5 10710247744 TORRES BRAN FRESSIA TAIZ 21/10/2024
¢on RUC

6 ::"5:"' 10712478323 HUERTAS SALAZAR ANGELA MARGARETH 18/10/2024

7 :;:":Sg“ 20261682363 VICAVELSA CONTRATISTAS GENERALES S.A. 17/10/2024
Proveador

L iny 20398578393 CONSTRUOCIONES Y SERVICIOS GENERALES ARCELAE.LR.L  17/1072024
Proveedor

9 e 20487990354 SERVICIOS GENERALES HPF SOCIEDAD ANONIMA CERRADA  17/10/2024

'NIERIA Y SERVICIOS MULTIPLES EN GENERAL
jo Provesdor o issoasy A&MINGENIERIAY SERVICIOSMULTIPLESENGENERAL . .0

con RUC EIRL
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GOEBIERNO REGIONAL PIURA
GERENCIA DE DESARROLLO SOCIAL
DIRECCION REGIONAL DE SALUD PIURA
DIRECCION SUB REGIONAL DE SALUD MORROPON HUANCABAMBA

— “Decenio de la Iguaidad de Oportunidades para mujeres y hombres”
iIURA “ANO DEL BICENTENARIOQ, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA,
Y DE LA CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y
AYACUCHO” i :
Proveedor o oo METALLIC CONTRATISTAS SOCIEDAD COMERCIAL DE
con RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA
:ﬁ":;‘c"" 20525333681 M & N CONSTRUCCIONES Y STRVICIOS GENERALES S.R.L.
P
FOVESdOr 1625620546 CONTADORES £ INGENIEROS S & RSAC. .
<on RUC
P
;:"éﬁ“ 20526499868 VALGUE CONTRATISTAS GENERALES SAC
Proveedor ) 162696405 A & N GROUP S.A.C.
con RUC
Proveedor 0600116992 GVAL CONTRATISTAS GENERALES SAC
¢on RUC
Proveedor
cnouc 20600197666 CONSTRUCTORES Y SERVICIOS GENERALES CORTEZ S.AC.
Proveedor 0600794770 EDIFATEL SA.C.
con RUC ‘1
Proveedor o nc CONTRATISTAS Y CONSULTORES RIMBALDO EMPRESA
con RUC INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA'
Proveedor 601126207 COSISEL GROUP S.A.C.
con RUC
— TAMECA CONTRATISTAS EMPRESA INDIVIDUAL DE
e 20601197015 RESPONSABILIDAD LIMITADA - TAHECA CONTRATISTAS
ELRL ..
Provesdor o igagy  DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS cm}rsw.ss
con RUC ELRL !
, S ' ! f
: Proveedor GRUPO C ¥ J INGENIERIA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD
conRue 20802524460 oimA E ]
Proveedor . iczsy YNGROSAS CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES
con RUC S.RL i
i
Proveedor 1605319506 ) & K ASOCIADOS SERVICIOS GENERALES S.R.L
con RUC - i
Proveedor .o INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES EL AMIGO ENPRESA
con RUC INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
3
Proveedor 606654430 TERRA D' AVANGUARDIA S.A. f
con RUC i
Proveedor 1608578044 VARA POWER SYSTEMS S.A.C.
con RUC
Proveedor .
e, 20608874659 KASAQUI ARQUITECTURA DISERO Y CONSTRUCCION ELR.L,
Proveedor 1609005727 ANDEROS INGENIEROS S.A.C.

30

con RUC
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DIRECCION REGIONAL DE SALUD PIURA
DIRECCION SUB REGIONAL DE SALUD MCRROPON HUANCABAMBA
“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“ANO DEL BIGENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA,
Y DE LA CONMEMORACION DE LAS HERCICAS BATALLAS DE JUNINY

AYACUCHD”
Proveedor
31 N 20609288931 DYV INGENIERIA PROYECTOS Y NEGOCIOS SAC. 18/1072024
|3 Proveedor 1609800837 TOP EMPRESARIAL ELRL. 2371072024
i ¢on RUC
Proveedor MG &V CONSTRUCCION E INGENIERIA EMPRESA )
33 onrue 20810127674 VIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA -1/10/202
34 ;’:":ﬁ‘:’ 20610183566 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA MIJAVASA ELR.L. 18/1072024
' Proveedor CONSTRUCTION ARCHITECTURE H & B EMPRESA
35 conruc 20610193588 i IVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA ALIA00ERAA
36 :;:";fé“ 20610508465 P & C CONSULTORES Y EXECUTORES DE OBRAS E.LR.L 17/1072024
37 Proveedor 611065851 A & C GRUPO CONTRATISTA S.AC. 22/10/2024
con RUC
P
'3g PrOveedor 0612524697 ORSAN CONSORCIO ELRL 19/10/2024
con RUC
39 :;:":jg'” 20613170261 CEND) CONSTRUCCION Y ADMINISTRACION ELR.L. 26/1072024

b) Acto seguido, se verificd que con fecha 29 de octubre del 2024, se registraron SEIS (06) OFERTAS
VALIDAS, con UNA (01) oferta no enviada de manera electrénica, ello se constatd en la plataforma del
SEACE V 3.0., como detallo a continuacion:

g

Nro.  RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Fech; de i-lor; de ;_E;t_aliga;_ Estado
i ipresentacion presentacion mpu o | |
1 20605845101 CONSORCIO EL AMIGO 29110/2024  19:09:51  Enviado  Valido |

SERVICIOS ~ GENERALES  HPF

2 20487990354 550EDAD ANONIMA CERRADA

2"9/10/20254 20:16:46  Enviado  Vaido |

3 20606954434 TERRA D' AVANGUARDIA S.A. 29/110/2024  21:36:56  Enviado  Valido

! i
] A

D Y V INGENIERIA PROYECTOS Y

4 20609288931 201012024 181946  Enviado  Valido |

NEGOCIOS SAC. .
KASAQUI ARQUITECTURA DISENO Y : Borador ... |
5 20608874659 ,NSTRUCCION ELRL. = T noewiade Vlido |
GRUPO C Y J INGENIERIA Y
6 20602524460 CONSTRUCCION SOCIEDAD 29/0/2024  22:59:29  Enviado  Valido
ANONIMA

¢) Acto seguido, se procedié6 a descargar de la plataforma del SEACE V 3.0., las ofertas enviadas
validamente, y actuando de acuerdo a o establecido en el numeral 73.2. del Articulo 73° de Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF, y sus
modificatorias, donde se establece que: "Para la admision de las ofertas, el comité de seleccién
verifica la presentacidn de lo exigido en ios literales a), b). ¢). e) y f) del articulo 52° y determina
si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las

3]
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especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no cumplir ¢on lo reguerido, la oferta

se considera no admitida.”; proceden a verificar el cumplimiento de la documentacién de presentacion

obligatoria para la admision de las ofertas, sefialada en el numeral 2.2.1.1 del Capitulo
Especifica de las Bases Integradas, por lo que se encontraron los resultados que obra
N° 01.

Il de la Seccion
n en el ANEXO

Acto seguido se realiza la evaluacion de la oferta conforme a lo establecido en el numeral 74.1. v el

literal a) del numeral 74.2. del Articulo 74 del Reglamento, conforme los Anexos N° 02

Orden de Prelacidn segun evaluacion;

y 03.

ORDEN DE PRELACION
PUNTAJE
o

N POSTOR TOTAL

1 CONSORCIO EL AMIGO 105.00

2 TERRA D' AVANGUARDIA S.A. 101.83

3 DY VINGENIERIA PROYECTOS Y NEGOCIOS S.A.C. 67.27

4 SERVICIOS GENERALES HPF SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 61.40

; €) El Comité de Seleccién Permanente procede a calificar la oferta de Ié)s postores que ocuparon el primer

y segundo lugar, de acuerdo a lo establecido en los nu‘meralet'c, 75.1.y 75.2. del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, como a continuacién se presenta:

Articulo 75 del

POSTOR CONSORCIO EL AMIGO

TERRA D' AVANGUARDIA

S.A,
. | FORMACION ACADEMICA _ i
Al PROFESIONAL RESPONSABLE DEL SERVICIO Si CUMPLE SICUMPLE
;
FORMACION ACADEMICA i : i
TECNICO RESPONSABLE DEL SERVICIO S| CUMPLE SI CUMPLE
i osn NO CUMPLE
it Acredita la  capacitacion
; donde menciona durante gl
N Tk plazo de 02 meses, desde €l
A1.2.} | CAPACITACION ; Si CUMPLE . 30 de agosto del 2021 al 02
| : : de octubre del 2021, lo cual
es contradictorio al calculo
pues corresponden solo 34
dias del curso.
EXPERIENCIA: o
' S| CUMPLE -
PROFESIONAL RESPONSABLE DEL SERVICIO
A3

EXPERIENCIA:
Si CUMPLE

TECNICO RESPONSABLE DEL SERVICIO

(4]




GOBIERNO REGIONAL PIURA
GERENCIA DE DESARROLLO SOCIAL
DIRECCION REGIONAL DE SALUD PIURA

DIRECCION SUB REGIONAL DE SALUD MORROPON HUANCABAMEA
“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“ANO DEL BICENTENARIG, DE LA CONSOLIDA:ION DE NUESTRA INDEPENDENCIA,
Y DE LA CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y

AYACUCHO"
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ¢
B- | ESPECIALIDAD SIECREE :
CALIFICA / NO CALIFICA CALIFICADA DESCALIFICADA
f) El Comité de Seleccion Permanente procede a calificar la oferta del postor que ocup6 el tercer lugar,
de acuerdo a lo establecido en los numerales 75.1. y 75.2. del Articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, como a continuacion se presenta:
DY V INGENIERIA SERVICIOS GENERALES
POSTOR PROYECTOS Y NEGOCIOS HPF SOCIEDAD
S.AC. ANONIMA CERRADA
FORMACION ACADEMICA i i
A1, PROFESIONAL RESPONSABLE DEL SERVICIO S| CUMPLE SICUMPLE
FORMACION ACADEMICA ‘ ¢
TECNICO RESPONSABLE DEL SERVICIO SI CUMPLE ' SICUMPLE
[ NO CUMPLE
i No acredita de manera
fehaciente el cumplimiento
de la capacitacion en el
curso  solicitado, ademas
dicho certificado presenta
firmas distintas en ambos
i lados del mismo, por lo que
: . "1 se presume que dicho
! i ! documento es adulterado,
: ; i | se procederan a realizar las
; . I':! acciones que ameritan.
A1.2. | CAPACITACION Si CUMPL
. psREs -
: j ! as) (04 crédhus)v}‘/
i ; ﬁ%@ oo, !
H i ARTURQ 1GNAClObDN£YRE REATEGUI
NO CUMPLE
. Acredita  experiencia  del
A13 EXPERIENCIA: responsable del servicio en )
PROFESIONAL RESPONSABLE DEL SERVICIO calidad  supervisor,  sin
embargo, cabe indicar que,
quien deberia extender dicho

[5]
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DIRECCION SUB REGIONAL DE SALUD MORROPON HUANCABAMBA

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”

“ARO DEL BICENTENARIC, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA,

Y DE LA CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUKINY
AYACUCHG” ‘

certificado es la entidad donde
se ejecuto el servicio, es decir
debié ser emitido por la
CLINICA PULSO
CORPORACION ~ MEDICA
S.R.L., mas no por el gjecutor,
como es de conocimiento,
quien contrata la supervision
es quien contrata el servicio
de mantenimiento para su
representada, no es emitido
por la misma empresa que
gjecuta. Folio 28.

EXPERIENCIA:

TECNICO RESPONSABLE D

EL SERVICIO

EXPERIENCIA  DEL
ESPECIALIDAD

POSTOR EN LA

kY

CALIFICA / NO CALIFICA

DESCALIFICADA

DESCALIFICADA

. w
El Comité de Seleccion Permanente otorga la Buena Pro de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0051-
2024-GRP-DSRSMH-CSP-PRIMERA CONVOCATORIA, referido a la: CONTRATACION DEL SERVICIO
DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LA INFRAESTRUCTURA DEL ESTABLECIMIENTO DE
SALUD I-2 JICATE BAJO, JURISDICCION DE LA SUB REGION DE SALUD MORROPON
HUANCABAMBA, al postor CONSORCIO EL AMIGO, por el monto ofertado de S/ 60,000.00 (SESENTA

MIL CON 00/100 SOLES), incluido los impuestos de ley.

Siendo las 11:43 horas del dia 13 de noviembre del 2024, se suscribe la presente acta en sefial de conformidad.

ING. JHON LENON ADRIANZEN RAMOS i
Presidente del Comité de Seleccién Permanente
TITULAR

6]

1 ING,

ZENA

Seguxido Miembro_idel Comité de Seleccién Permanente

TITULAR
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